бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области

«Грязовецкая центральная районная больница»

ПРИКАЗ

 №    296-2                                                                                             от        03.09.18
О плане противодействия  коррупции

  С целью профилактики коррупции в БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» и на основании приказа ДЗ ВО № 494 от  24.08.18

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию  коррупции в БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» на 2018-2020  годы ( приложение № 1 ).

2. Приказ № 47 от 10.01.18  считать утратившим силу с 03.09.18.

3. Ответственным лицам использовать в работе в 2018 -2020 годах  утвержденный  план противодействия коррупции.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                 ______________                                              А.А.Турупаев

   С приказом ознакомлен (на)  ______________

    «____»______________ 2018 год

Заместитель главного врача по медицинской части ___________ Т.А. Хабарова

Заместитель главного врача по оргметодработе       ___________ О.П. Кондратьева

Заместитель главного врача по экономике                ___________ Е.М. Вишнякова

Заведующая поликлиникой                                         ___________ И.В. Кононова

Заведующая РБ п. Вохтога                                          ___________ О.Ю. Питерякова

Главный бухгалтер                                                       ___________ М.В. Агеева

Начальник отдела кадров                                             ___________ Е.В. Антонова

Старший фельдшер                                                       ___________ Е.В. Голубева

Юрисконсульт                                                               ___________ А.А. Беркаусов

Начальник контрактной службы                                 ___________ А.В. Заталуев

УТВЕРЖДАЮ:
                        Приложение № 1

                          к приказу № 296-2  от 03.09.18

Главный врач _________ А.А. Турупаев
ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2020 годы

 БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» ( далее учреждение)
	№ п/п
	Мероприятия по противодействию коррупции в БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ»
	Контрольный срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	1.1.
	Проведение в установленном законодательством Российской Федерации порядка антикоррупционной экспертизы  нормативно правовых актов учреждения и их проектов.
	В течении года
	юрисконсульт

	1.2.
	Ведение учета результатов антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов .
	1 раз в полгода
	юрисконсульт

	2.
	Антикоррупционное образование, пропаганда антикоррупционного поведения. Информирование общества о мерах, принимаемых в целях противодействия коррупции, создания условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции

	2.1.
	Обеспечение ежегодного повышения квалификации ответственных за противодействие коррупции лиц
	1 раз в год
	Начальник отдела кадров

	2.2.
	Обеспечение обучения ответственных лиц за противодействие коррупции впервые поступивших в учреждение

 ( или впервые назначенных ответственных за противодействие коррупции), по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	 с 1 ноября 2020 года
	Начальник отдела кадров

	2.3.
	Информирование работников учреждения об изменениях в законодательстве в сфере противодействия коррупции.
	В течении года
	Ответственные за профилактику коррупции лица, согласно приказа № 51 от 10.01.18

( далее «ответственные лица»)

	2.4.
	Наполнение подраздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте в соответствии с приложением № 1 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530н «Требования к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции».
	По мере поступления информации
	Заместитель главного врача по ОМР

	2.5.
	Обеспечение функционирования в учреждении «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции.
	Постоянно
	Заместитель главного врача по ОМР

	2.6.
	Привлечение представителей общественности, для осуществления общественного контроля за деятельностью учреждения.
	В течении года
	Заместитель главного врача по ОМР

	2.7.
	Информирование общественности о результатах работы должностных лиц учреждения, ответственных за профилактику коррупционных правонарушений.
	В течении года
	Заместитель главного врача по ОМР

	2.8.
	Проведение необходимых мероприятий по формированию у работников учреждения негативного отношения к коррупции, недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Постоянно
	Ответственные лица

	3.
	Внедрение антикоррупционных механизмов в кадровую политику учреждения

	3.1.
	Взаимодействие с правоохранительными органами района в целях получения оперативной информации о фактах коррупции в учреждении.
	В течении года
по результатам поступления информации
	Главный врач

	3.2
	Ознакомление работников учреждения с нормативными правовыми актами, регламентирующими вопросы противодействия коррупции, с одновременным разъяснением положений указанных нормативных правовых актов, в том числе ограничений, касающихся получения подарков, установления наказания за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме взятки.
	В течении года

по мере необходимости
	Ответственные лица

	3.3.
	Размещение на официальном сайте учреждения ссылки о представленных государственными гражданскими служащими департамента и руководителями подведомственных департаменту учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	После размещения информации на сайте ДЗВО
	Заместитель главного врача по ОМР

	3.4.
	Организация работы по выявлению случаев несоблюдения работниками учреждения,  требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов.
	Постоянно
	Ответственные лица

	3.5.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел работников, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Постоянно,

(после внесения изменений в федеральное законодательство в части актуализации формы анкеты, подлежащей заполнению)
	Начальник отдела кадров

	3.6.
	Организация работы по преданию гласности и применению к лицам, нарушившим требования о предотвращении конфликта интересов, мер юридической ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

	Постоянно
	Ответственные лица

	3.7.
	Организация работы по обеспечению исполнения нормативных правовых актов, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции.
	Постоянно
	Ответственные лица

	3.8.
	Прием и регистрация уведомлений работников учреждения о личной заинтересованности, которая приводит к конфликту интересов, незамедлительное направление их в комиссию по урегулированию конфликта интересов.
	По мере необходимости
	Секретарь и члены комиссии по урегулированию конфликта интересов

	4.
	Иные меры по профилактике коррупции и повышению эффективности противодействия коррупции

	4.1.
	Осуществление мониторинга коррупционных проявлений посредством анализа жалоб и обращений граждан и организаций, поступающих в адрес учреждения, о фактах проявления коррупции со стороны работников учреждения.

	По мере необходимости
	Ответственные за работу с жалобами

	4.2.
	Принятие необходимых мер по совершенствованию работы по противодействию коррупции по результатам социологических исследований.

	По мере необходимости
	Ответственные лица

	4.3.
	Мониторинг действующего законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции на предмет его изменения.
	В течение года
	Заместитель главного врача по ОМР

	4.4.
	Организация контроля за выполнением заключенных учреждением контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
	В течении года
	Контрактная служба

	4.5.
	Организация проведения мероприятий в учреждении, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией.
	К 9 декабря
	Ответственные лица

	4.6.
	Направленние в департамент здравоохранения области утвержденного плана мероприятий по противодействию коррупции в учреждении, размещение его на официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции»
	Ежегодно в срок до 1 декабря

(и при необходимости в течении года)
	Главный врач

и заместитель главного врача по ОМР

	4.7.
	Направление в департамент здравоохранения области информации о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в учреждении.
	До 10 декабря
	Главный врач

	4.8.
	Обеспечение ежегодного рассмотрения отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в учреждении.
	Не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом
	Главный врач

	4.9.
	Обеспечение размещения ежегодного отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в учреждении в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте учреждения в разделе «Противодействие коррупции».
	1 февраля года, следующего за отчетным годом
	Заместитель главного врача по ОМР